Camara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Requerimento Interno n° /2019

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar,
nomeado nesta casa de Leis, vem mui respeitosamente, informar que estara
viajando para acompanhar o Vereador Mauricio Gouvea a Cidade de Sio Paulo no
dia 26 de Junho de 2019, com retorno programado para o0 mesmo dia, solicito a
realizacdo de um empenho no importe de R$ 1.000,00 (um mil reais) em meu
nome, para custear gastos oriundos de combustivel, pedégio, estacionamento, téxi,
refeicbes para 03 (Duas) pessoas, tendo em vista que estara o solicitante, o Edil
Mauricio Gouvea e um Funcionario desta casa de Leis que devera conduzir o Carro
Oficial desta casa, aproveitando o ensejo da citacéo, a pedido do Vereador Mauricio

Gouvea, requeiro a liberagdo do Veiculo Oficial com o seu respectivo condutor
autorizado.

A viagem tem por finalidade, a solicitagiio de Verbas para o
Municipio de Catanduva, junto ao Governo do Estado, assim sendo, tal
deliberagdo sera encaminhada ao Secretario de Desenvolvimento Regional do

Estado de Sdo Paulo, Sr. Marco Vinholi, que atendera o Vereador Mauricio
Gouvea apés as 14 horas na Casa Civil.

Desde ja, solicito a esta Presidéncia, a liberagdo do empenho,
e reitero que no deslocamento estardo o solicitante Sr. Rodrigo Cristiano Genoves ,
0 Nobre Edil Mauricio Gouvea e um Funcionério desta Casa de Leis que devera ser
indicado pela presidéncia, e devera conduzir o Veiculo Oficial
Catanduva 24 de Junho de 2019.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catarduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, devidamente nomeado pela Portaria
n°146, de 08 de junho de 2017, locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, venho

mui respeitosamente apresentar as despesas de viagem realizada no dia 26 de Junho de
2019, a cidade de Sdo Paulo, onde acompanhei o Vereador Mauricio Gouvea e o Funcionério
da Casa Sr. Francisco, que foi o condutor do Veiculo oficial, para participar de uma reunido

com o Secretario de Desenvolvimento Regional do Estado de Sdo Paulo, Sr. Marco Vinholli
(conforme foto em anexo); onde foi encaminhada duas reivindicagdes (com copia em
anexo), a primeira é para construgdo de um novo UPA, e a segunda é para a reforma do

gramado do Estadio Silvio Salles.
Segue a relagdes de Cupons Fiscais;

Extrato n® 163264, SAT n° 000344906, Data 26/06/2019 as 07:09:12
horas, Castelo Postos e servicos LTDA, R$ 56,00;

Extrato n°® 039568, SAT n° 000.632.733, Data 26/06/2019 as 12:04:40
horas, SHA Comercio de Alimentos LTDA, R$ 58,83;

Extrato n® 390525, SAT n° 000.180.781, Data 26/06/2019 as 14:46
horas, R$ 233,05;

CCF n° 023740, COD n° 028802, Data 26/06/2019 as 22:05:27 horas,
Vallandro & Cia Ltda, R$ 328,57.

Perfazendo assim o total de:

Constituivel : R$ 233,05
Alimentacdo: R$ 443,40

Totalizando assim — R$ 676,45
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Assim, como o empenho se deu no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais) e
o total de gastos da viagem foi de R$ 676,45 (Seiscentos e Setenta Seis Reais e Quarenta e

Cinco Centavos), sendo efetuada a Devolucdo no Valor de R$ 323,55 (Trezentos e Vinte e
Trés Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensao para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideragao.

Catanduva 28 de Junho de 2019
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Exmo. SR. Presidente
Luis Carlos Pereira da Conce
Cémara Municipal de Catg
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EXCELENTISSIMO SENHOR SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO
ESTADO DE SAO PAULO, SR. MARCO VINHOLI.

OFICIO n°

Este Vereador que esta Ihe subscreve, com acento na Camara
Municipal de Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a
solicitagéo de encaminhamento de Recurso para o Municipio de Catanduva, para
que os mesmo sejam empregados na 4rea da Sadde.

Como é de conhecimento geral, a sadde do municipio de
Catanduva, tem enfrentado grande crise, tudo isso devido a existir no municipio
apenas uma Unidade de Pronto Atendimento — UPA, o que fica inda mais agravado
com alguns municipios da micro regido que adoram a pratica de encaminhar
pacientes para o UPA de catanduva.

Sabendo que, o Senhor Secretario de Desenvolvimento

Regional do Estado de S#o Paulo, Sr. Marco Vinholi, esta atento a todos os
problemas enfrentados pelo nosso municipio, afinal é morador desta cidade e

possui grande apreso aos municipes de Catanduva.
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Assim_sendo, este Nobre Vereador vem através desta mui

respeitosamente Solicita a Vossa Exceléncia. a liberac8io de verba destinada a

construcao de uma nova Unidade de Pronto Atendimento, com o principal intuito de
auxiliar a vida dos moradores desta Cidade.

Certo que, Vossa Exceléncia tratard a solicitagdo acima, com
extrema dedicacdo e relevancia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de
elevada e estima consideracgéo.

Pragca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 1 7-3524-9631

wwwi.catanduva,.sp.leg.br



CRSTELD POSTOS E SEAVICOS LTOA
RODOVIA ASHINGTON LUIZ $/N KN 222
CHPJ 53,597.849/0001-37 IE 637000853118

Extrato No, 165264
CUPOR FISCAL ELETRONICD - SAT

CPFJCNPJ do Consunidor: 51,840 544/0001-00
Razdo Social/None: HAEo fornecido

#0000 D DESC ! OTD ! UN ! VL UNRS ! (VL TR R$) ! VL ITEN RS

Dados adicionais cliente:

001 165 NISTO QUENTE 2 UN X 15 000(3, 36) 80,00
002 11 CHAPADD 1 U X 4, 100(0 46)x 41
003 6 PINGADD HEDID COM ESPRESS )

3 UN X 580001 88)x 17,70
004 2 CAFE COADD 1'UN X 4,2000,47)x  \RY 4,2
TOTAL R§ N\ 56,00
Dinheiro NaS L) 56,00
Conete crine quen sonega sg}-.f /
OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE Y

Dthov: 5&{”512019 PDV: 38 Nro Contro !ﬁ#ﬂ 34352

Y
Trib Aprox RS2, 35 Federal R3S 92 Estadu
Fonte: 1BPT 01y
Conta de Cliente 48273 - SEM
EHISSRO DE CONFERENCIA DE CONTA DE CLIENTE
YD:-345(51, 80) 21554, 20)
Otde vend: 7.0 Bper :JILVANA
Eng Optante pelo req de trib de 3 20% decre
51587/02, este doc nao transf credito icns
tWalor aproxinado dos tributos do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cugun
(conforme Lei Fed, 12,741/2012) R§ 6,2

PLA:C kN 000000 N
{

SAT Ho, 000344906

26/06/2019 - 07:09: 12
5300 0344

I

{

Consulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na Nota”
disponivel na AppStere (Apple) e PlayStore (Android) |

T

CENTRC DE SERVICOS FRARGO
ASSADO -HORTE LTDA

ROD DOS BANDEIRANTES KM 34,
B/H - CALCRREA -
CAIEIRAS/SP - CEF: 07700001

CHEJO02 896 .671/0003~70
I.E.23%.020.547.113 1.M.17358%

Extrato N” 390525
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

JUNED do ._nn-,‘:Luu doc: 5-1.84D-54‘]f0001“00

s [ [ oM ks { L TR R AL TTeR B

(0631 GASOLINA COMUM  ,

47,571 X UN 4,899 (66.67) 233,05
TOTAL RS 233,05
Dinheno

Calxa: 000241
Funcionario: 029 - FABIANA COUTINHO « |
CAVALCANTE
Bec:Fr=24:29/

“Valor aproximado dos tributos do ite
Valor aproximado dos tributos deste culeg
R$ 66,67 )
(conforme Lei Fed. 12.741/2012) Fonle |B2F

SAT N°. 000.180.78

26/ 0e/2019 14:4¢

i

Il

APV

Consuite o QR Code pelo aplicative “De olho na nota”,
dispenivel na AppStere (Appls) e PlayStore {Android)



SHA COMERCID DE ALIHENTOS
LTDA

RVENIDA MORUMBI, 4500 ANEXO
RESTAURANTE PALACIO DOS

CHPJ:61.980.272/0012-42 IE:147019608119
EXTRATO o, ©3D56Y do (UPGH FISCAL ELETRGHICD - SAT
# COD DESC QUD UN VL UN RS (VL TR RS)+ UL ITEN R$

001 741 REFEICAD SIMPLES 3 UN X 19,610 56,83
TOTAL R$ 58,83
Dinheiro

04.04.05.04-Conete crine quen sonega

OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$:2,47 Federal, 4,12 Estadua) er6+60
Hunicipai Fonte:IBPT [D11D7F]

51.840.544/0001-00 -
A CONSUHIDOR H&D

% IDENTIFICADO
§ Ho.Serie do
SAT:000.632.732
26/06/2019 - 12:04:40

Cansulte o OR Code pelo
aplicativo “De olho na

Sistena Athos - httn:EXSuu,s1stemaathus.cnn}br

VALLANDRO & CIA LTDA

CHURRASCARIA ESTRELA DO SUI

AV. BENTOD DE ABREU, FONTE LUMINQ

CEP:14802-396 TEL:(16) 3335-
ARARAQUARA- SP

CNpd: 47 .994,629/0001-68 IE: 18102699 5o
26/06/2019 22:05:22" """~ CCF:023740 /0028802
CHPJ7CRF Consumidor: 51.830.54470001

ENDERECD:

001 78 ¢ refeicao

3 NUN X 69,90 T12,00% A 209,70)
002 3 refrigerante 290 ml

7 UN K 5,90 Fl A 41,30)
003 5 Sorvete

3 UN *® 13,90 Fi A 41,70)
004 70 cafe

3 UN X 2,00 I1 A 6,00)
005 8 servico

1 UN X 29.8?__ ;H}..--B _______ 29.8?3

TOTAL TR 328,57

Dinheire i 328,57
ICAS a ser "recolhido conforme (L 12372006 - Simp

les Nacional.
Val Aprox Tributos F=R$22,79(6,94%), E=R$53,77(1
6,36%) Fonte:IBPTCNPJ......: 51.840.544/0001-00

Gratos pels Preferencia =~
DARUMA AUTOMACHD FS700 M

ECF-IF VERSAD:01.01.00 ECF:003 Bl
ARAAAAARAADIADFBJBE 26/06/2019 22:05:27
FAB:DRO611BROCO000287130 LERE




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Protocolo n2 013633/19
Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Rodrigo Cristiano Genoves.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Rodrigo
Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar do Vereador Mauricio Gouvea,
apresentando prestacao de contas referente as despesas de viagem realizada
para a cidade de Sao Paulo/SP no dia 26/06/19, onde esteve juntamente com o
Vereador Mauricio Gouvea e com o servidor Francisco José Theodoro de
Campos (condutor do veiculo oficial) em reunido com o Secretirio de
Desenvolvimento Regional do Estado de S&o Paulo, Sr. Marco Vinnholi,
anexando documentagdo de comprovacao pertinente, bem como fotos.

requerente, este, juntamente com o Vereador Mauricio Gouvea, estiveram em
viagem para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com\a viagem
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara
anadlise e parecer.

ra



Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os sequintes
encaminhamentos:
- trol | [ ar as _demais

racoes pertinentes:

-) A denadoria de Inf atica
i nibilizacao resent taca ont Portal
Transparéncia deste Legislativo.

Era /o que ngs cumpria informar, nos colocando a
disposicao de Vossa Excel

necessarios.

aiores esclarecimentos, se entender

ﬁp). O\\de julho de 2019.
A \“




Proc. Despesas de Viagem/19
Ref: Prestacdo de Contas de Viagem

Senhor Presidente:

Conforme documentagdo em anexo consta viagem do assessor parlamentar, Rodrigo
Cristiano Genoves, acompanhando o nobre edil Mauricio Gouvea e também do
motorista Francisco José Theodoro de Campos até a cidade de Sdo Paulo, para
participar de reunido com o Secretdrio de Desenvolvimento Regional do Estado de
Sdo Paulo, Sr. Marco Vinholli, conforme fotos, no dia 26/06/19. Juntou ao pedido
copias e originais de todos os gastos. Este Departamento APROVA a presente
Prestagdo de Contas no valor de RS 676,45 (seiscentos e setenta e seis reais e
quarenta e cinco centavos).

Ao Excelentissimo Senhor Presi inais.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL h :

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 28/06/2019 HORA: 15:21: 07
TERMINAL: 1007 NSU: 002430 AUT.: 8106

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: ©@opona

AGENCIA/CONTA CREDITADA: ©299/006/00 0080635
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

10

VALOR TOTAL: 323,55
VALOR DINHEIRO: 323,55

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0B0@ 726 B101
Pl Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
' " www.caixa.gov.br

12 Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

p
Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
24/06/2019
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL ~ 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
ial / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia  Conta Bancéria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior :
45.000,00 42.329,60 41.329,60
— Histérico
ltemn  Quantidade  Unidade Descricao o \ Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar o Edil 0,00 1.000,00
Mauricio Gouvea e motorista, com uso de veiculo Oficial, reuniao Casa
Civil, cf requerimento.
Total 1.000,00
— Por Extenso
***Um Mil Reais***
- e 0 \\,
| SEGAO DEC I}J{T\ABILIQ@DE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
| I N P o SR Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 2 S .U 0. Jq
\ LL . l A ﬁ)lﬂ/ b especificado desta Nota de Chequen®: d .Y Sr L{
Ju Empenho.
\ﬁe.sp;\wﬁresl, pel s.é.o p — c € (___—
/ Judite de Patime Escrivano Formici . s
" Assessor Técnico Financeiro Cédigo Banco: ) - 20 X~
Contador /Fﬁide da Bamara - Tesolkeiro
Declaro(amos) para os devidos fins, quere (emos) a lm\%&ncla desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e ual dou(amos) plena e irrevogavel quitacao.
(Y

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



